
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Onderwerp    Verkeersadvies  

 

 

 
Gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer. 
 
 
 

Gelezen hebbende uw voorgenomen verkeersbesluit, met kenmerk 3444738 tot het 

verplaatsen van de bushalte op de Vest te Alphen aan den Rijn naar een 
tijdelijke locatie gelegen op de Vest terh hoogte van huisnummer 2. 
 
Besluit: 

 

• tot het plaatsen van bord L3b (bushalte) op De Vest ter hoogte van 

huisnummer 2; 

•Tot het plaatsen van blokmarkering op de Vest ter hoogte van huisnummer 2; 

• tot het verwijderen van de bestaande halte voor de entree van winkelcentrum 

Aarhof; 

•tot het verwijderen van de fietsstrook door de belijning en de fietssymbolen 

ter hoogte van de tijdelijke bushalte te verwijderen. 

 
 
 
De bovengenoemde tekening is door mij gezien, welke bij het concept-besluit is bijgevoegd. 
 
 

Gesproken hebbende met de wegbeheerder van de gemeente Alphen aan den Rijn. 
Gewogen hebbende dat wordt aanbevolen op gebiedsontsluitingswegen de bushalte in 
havens aan te leggen maar de verplaatsing van de bushalte tijdelijk van aard is heeft de 
politie geen bezwaar tegen deze tijdelijke bushalte. 
 
 
 
 

De politie adviseert positief op het voorgenomen verkeersbesluit. 
 
 
 

 
 
De korpschef, 
namens deze 

 

Organisatieonderdeel  Den Haag 

Dienst Regionale Operationele 

Samenwerking  

Afdeling Infrastructuur 

   

Behandeld door    M. Verheij 

Functie   Senior Verkeersadvisering 

Bezoekadres     

 

Telefoon   

E-mail  Martijn.verheij@politie.nl 

   

Ons kenmerk   

Uw kenmerk   3444738 
Datum   28-10-2024 

Bijlage(n)   

Pagina  1/2 

College van Burgemeester en Wethouders van de 

gemeente Alphen aan den Rijn 

 

T.a.v. E. ven der Heiden 

Postbus 13 

2400 AA Alphen aan den Rijn 

 



 

 

 

Datum  28-10-2024 

Onderwerp   

Pagina  2/2 

 
M. Verheij 
Senior Verkeersadvisering 
 

  


